2

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.12.2009 г. № 2786-п/1
О внесении изменений

в постановление мэра городского округа Тольятти

от 04.12.2008 г. № 2993-п/1 «Об утверждении положения

о порядке проведения конкурса на право заключения договора

об организации городских регулярных пассажирских маршрутных перевозок в городском округе Тольятти»

В соответствии с распоряжением мэрии городского округа Тольятти
от 22.07.2009 г. № 6867-р/1 «Об организации деятельности мэрии городского округа Тольятти по противодействию коррупции», в целях исключения из действующего муниципального правового акта коррупционных факторов, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 05.03.2009 г. № 196 «Об утверждении Методики проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции», Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на право заключения договора об организации городских регулярных пассажирских маршрутных перевозок в городском округе Тольятти следующие изменения:

1.1. Исключить из подпункта 2.5 абзацы 6, 8, 9.
1.2. Подпункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Комиссия отклоняет заявку на участие в конкурсе в следующих случаях:

- участник конкурса, предоставивший заявку на участие в конкурсе, не отвечает требованиям, определенным конкурсной документацией;

- заявка и/или прилагаемые к ней документы не соответствуют требованиям, предусмотренным конкурсной документацией».
1.3. Подпункты 3.6, 3.14 исключить.
1.4. Подпункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Победитель конкурса не предоставивший мэрии в срок, предусмотренный конкурсной документацией подписанный договор, считается уклонившимся от его заключения. В этом случае,  мэрия заключает договор с участником конкурса заявке на участие в конкурсе которого, присвоен второй номер. При уклонении участника конкурса, заявке на участие в конкурсе которого, присвоен второй номер от заключения договора, конкурс признается несостоявшимся».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Иванова В.В.

Мэр

        А.Н.Пушков